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Sposób otrzymywania hormonów płciowych z moczu i podobnych cieczy drogą absorbcji
przez czerwone ciałka krwi.

Zgłoszono 14 marca 1933 r.
Udzielono II lutego 1935 r.

Znamy jest sposób adlsorbcji niektórych
ciaił z cieczy przez węgiel, kaolin, ziemię
okrzemkową, permutyt i inne ciaiła adsor-
bujące (adsorbenty).

Wiadome jest również z fiizjologji, że
czerwone ciałka krwi w stanach normal¬
nych spełniają w ustroju funkcje magazy¬
nowania (absodbcji) i transportowania
ciał farmakologicznie czynnych.

Zasadniczą różnicę między adsorbcją
przez węgiel, kaolin i inne podobne sub¬
stancje nieorganiczne, a absorbcją przez
czerwone ciałka krwi stanowi to, że ad-
soribcja polega tylko na gromadzeniu się

danej substancji na powierzchni dała ad-
sorbującego, absorbcja zaś przez krwinki
polega na wnikaniu ciaJł czynnych danej
substancji do czerwonych ciałek krwi przez
rozpuszczanie się w ich lipokłach.

Przyjmując pod uwagę powyższe wła¬
ściwości czerwonych ciałek krwi w ustroju,
przeprowadzono szereg doświadczeń w ce¬
lu praktycznego wykorzystania zdolności
absorbcyjnych tych elementów poza ustro¬
jem w stosunku do hormonów i innych ciał
fairmakodynamioznie czynnych,

Wyzyskanie praktyczne wyżej wymie¬
nionych właściwości czerwonych ciałek
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krwi jest zupełną nowością, zwlłasizcza w
zastosowaniu do moczu i podobnych pły¬
nowi.

Sposobem według niniejiszego wynalaz¬
ku udaje się otrzymać hormony płciowe
żeński i męski, bądź związane z czerwone-
mi ciałkami krwi, bądź wyosobnione z nich
w postaci czystej przez wyciąganie rozpu¬
szczalnikami organiczmemii.
Przykład L 100 kg moczu ciężarnych

kobiet liib zwienząt rodzaju żeńskiego, np.
klaczy, stęża się i oczyszcza przez sącze¬
nie. Do przesączonego moczu wrzuca się
oddzielone od surowicy czerwone ciałka
krwi z 1 litra krwi zwierzęcej, np. świń¬
skiej lub cielęcej. Po pewnym czasie krwin¬
ki zbiera się na filtrze, przemywa i suszy.
Wysusziona masa krwinkowa może zna¬
leźć zastosowanie jako taka lub poddaje
się ją wyługowaniu alkoholem lub innemi
roizpusiziczalniikamii i otrzymuje wyosobnio¬
ny żeński hormon płciowy.

Przykład II. 100 kjg moczu mężczyzn
lub zwierząt rodzaju męskiego, np. ogie¬
rów, stęża się i oczyszcza przez sączenie.
Do przesączonego moczu wrzuca się od¬
dzielone od surowicy czerwone ciałka krwi
z 1 litra krwi zwierzęcej, np, świńskiej lub

cielęcej. Po pewnym czasie krwiinki zbiera
się ma filtrze, przemywa i suszy. Wysuszo¬
na masa krwinkowa może znaleźć zasto¬
sowanie jako taka lub poddaje się ją wyłu¬
gowaniu alkoholem lub innemi rozpuszcizal-
nikaani i otrzymuje wyosobniony męski
hormon płciowy.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania hormonów płcio¬
wych z moczu i podobnych cieczy, zna¬
mienny tern, że wymienione .surowce po
oczyszczeniu poddaje się absorbcji przez
czerwone ciałka krwi. zwierzęcej, poczerni
otrzymaną masę poddaje się suszeniu, w
celu przerobu na tabletki, ewentualnie wy-
ługowuje się rozpuszczalnikami organicz-
nemi w celu otrzymania hormonu w roz¬
tworze wodnym lub olejowym do wstrzyki-
wań.
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